Steuerterminkalender 2026

2. Halbjahr 2026

SANDRA HUFNAGEL-DEDL
STEUER BERATERIN

Steuerart

Juli

September

Oktober

November

Dezember

Ende
der
Scho

nfrist
1

Ende
der
Scho
nfrist*

Ende
der
Scho
nfrist*

Ende
der
Scho
nfrist*

Ende
der
Schon
frist!

Aufsichtsrat- und Ab-
zugsteuer bei be-
schrénkt Steuer-
pflichtigen

10.7 | 13.7.

12.1
0.2

15.10

Einkommen- und Kir-
chensteuer, Solidari-
tatszuschlag

10.9

14.9.

10.12| 14.12.

Gewerbesteuer

17.8.

20.8.

16.11

19.11

Grundsteuer:

- vierteljahrliche
Falligkeit

- jahrliche Fallig-
keit

1.7.|6.7.2

17.8.

20.8.

16.11

19.11

Korperschaftsteuer,
Solidaritatszuschlag

10.9

14.9.

10.12| 14.12.

Lohn- und Kirchen-
lohnsteuer, Solidari-
tatszuschlag

10.7 | 13.7.

10.8.

13.8.

10.9

14.9.

12.1
0.2

15.10

10.11

13.11|10.12| 14.12.

Minijob-Verhaltnisse
im Privathaushalt®

31.7| -

One-Stop-Shop (0OSS)

vierteljahrliche Erkla-
rung

31.7| -

311 -

Import-One-Stop
Shop

31.7| -

31.8.

30.9

311 -

30.11

- |31.12 -

Wohnungsbaupréamie
2024:

letzter Antragstermin®

31.12 -

Steuererklarungen
2025:°

Allgemeiner Abgabe-
termin

31.7

Stromsteuer
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- Wabhlrecht 31.12 -
- monatliche An- 157 - |(17.8.| - |15.9| - 15.1 - |16.11| - |15.12 -
meldung . 2 . 0. 2
- monatliche Fallig- | 27.7 | 30.7.| 25.8. [{28.8.125.9 | 28.9. | 26.1 {29.10|25.11|30.11(28.12| 31.12.
keit 2 . 0.2 . . 2 2
Umsatzsteuer®
- Vorauszahlung 10.7 (13.7.110.8.|13.8.|10.9|14.9. | 12.1 | 15.10|10.11|13.11|10.12| 14.12.
2 0_2 2
- Zusammenfas- 277 - |25.8.| - |25.9 - 26.1 - 25.11 - 28.12 -
sende Meldung 2 . 0.2 . 2
(ZM)
Vergnigungsteuer 10.7 ({13.7.110.8.|13.8.|10.9|14.9. | 12.1 | 15.10|10.11|13.11|10.12| 14.12.
2 0_2 2
Vorsteuer-Vergu- 309| -
tungsverfahren
Antrag fur 2025

! Ein Saumniszuschlag, der wegen Nichtzahlung bei Falligkeit entstanden ist, wird bei Verspatungen bis zu
3 Tagen (Schonfrist) nicht erhoben. Die Schonfrist gilt nicht fur Bar- und Scheckzahlungen. Bei Zahlungen
per Scheck ist zu beachten, dass diese erst 3 Tage nach Eingang des Schecks als geleistet gelten. Ist
eine Steuer z.B. am 10.10. fallig, muss der Scheck spéatestens am 7.10. beim Finanzamt eingehen.

2 Verschiebung des Termins auf diesen Tag nach § 108 Abs. 3 AO.

3 Einzug der Beitrage fur die Monate Januar bis Juni 2026 beim Haushaltsscheckverfahren.

4 Diese Frist ist eine Ausschlussfrist, sie kann nicht verlangert werden.

5 Abgabetermine fur die ESt-Erklarung 2025: Unberatene Steuerpflichtige 31.7.2026; Beratene Steuerpflich-
tige 1.3.2027.2

8 Antrag auf Dauerfristverlangerung: Danach kann die Anmeldefrist jeweils um einen Monat verlangert wer-
den, sofern bis zum urspringlichen Termin eine Abschlagszahlung von 1/11 der Summe der Vorauszahlun-
gen fir das vorangegangene Kalenderjahr angemeldet und geleistet wird. Keine Dauerfristverlangerung bei
der Zusammenfassenden Meldung.

Die Veroffentlichung dieser Termine erfolgt nach sorgféltiger Prifung, aber ohne Gewéhr. Eine Haftung kann
nicht tbernommen werden.
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