



## Steuerterminkalender 2026

### 2. Halbjahr 2026

Steuerart	Juli		August		September		Oktober		November		Dezember	
	Fälligkeits- tag	Ende der Scho- nfrist <sup>1</sup>	Fälligkeits- tag	Ende der Schon- frist <sup>1</sup>	Fälligkeits- tag	Ende der Scho- nfrist <sup>1</sup>	Fälligkeitst- ag	Ende der Scho- nfrist <sup>1</sup>	Fälligkeits- tag	Ende der Scho- nfrist <sup>1</sup>	Fälligkeits- tag	Ende der Schon- frist <sup>1</sup>
<b>Aufsichtsrat- und Abzugsteuer bei beschränkt Steuerpflichtigen</b>	10.7. .	13.7.					12.10. <sup>2</sup>	15.10. .				
<b>Einkommen- und Kirchensteuer, Solidaritätszuschlag</b>					10.9. .	14.9. <sup>2</sup>					10.12. .	14.12. <sup>2</sup>
<b>Gewerbesteuer</b>			17.8. <sup>2</sup>	20.8.					16.11. <sup>2</sup>	19.11. .		
<b>Grundsteuer:</b> - vierteljährliche Fälligkeit - jährliche Fälligkeit	1.7. .	6.7. <sup>2</sup>	17.8. <sup>2</sup>	20.8.					16.11. <sup>2</sup>	19.11. .		
<b>Körperschaftsteuer, Solidaritätszuschlag</b>					10.9. .	14.9. <sup>2</sup>					10.12. .	14.12. <sup>2</sup>
<b>Lohn- und Kirchenlohnsteuer, Solidaritätszuschlag</b>	10.7. .	13.7.	10.8.	13.8.	10.9. .	14.9. <sup>2</sup>	12.10. <sup>2</sup>	15.10. .	10.11. .	13.11. .	10.12. .	14.12. <sup>2</sup>
<b>Minijob-Verhältnisse im Privathaushalt<sup>3</sup></b>	31.7. .	-										
<b>One-Stop-Shop (OSS)</b> vierteljährliche Erklärung	31.7. .	-					31.10.	-				
<b>Import-One-Stop Shop</b>	31.7. .	-	31.8. -		30.9. .	-	31.10.	-	30.11. .	-	31.12. .	-
<b>Wohnungsbauprämie 2024:</b> letzter Antragstermin <sup>4</sup>											31.12. .	-
<b>Steuererklärungen 2025:<sup>5</sup></b> Allgemeiner Abgabetermin	31.7. .											
<b>Stromsteuer</b>												

- Wahlrecht											31.12	-
- monatliche Anmeldung	15.7	-	17.8. 2	-	15.9	-	15.1 0.	-	16.11 2	-	15.12	-
- monatliche Fälligkeit	27.7 .2	30.7.	25.8.	28.8.	25.9	28.9.	26.1 0.2	29.10	25.11	30.11 .2	28.12 .2	31.12.
<b>Umsatzsteuer<sup>6</sup></b>												
- Vorauszahlung	10.7	13.7.	10.8.	13.8.	10.9	14.9. 2	12.1 0.2	15.10	10.11	13.11	10.12	14.12. .2
- Zusammenfassende Meldung (ZM)	27.7 .2	-	25.8.	-	25.9	-	26.1 0.2	-	25.11	-	28.12 .2	-
<b>Vergnügungssteuer</b>												
<b>Vorsteuer-Vergüttungsverfahren</b>					30.9	-						
Antrag für 2025												

<sup>1</sup> Ein Säumniszuschlag, der wegen Nichtzahlung bei Fälligkeit entstanden ist, wird bei **Verspätungen bis zu 3 Tagen** (Schonfrist) nicht erhoben. Die **Schonfrist gilt nicht** für Bar- und Scheckzahlungen. Bei Zahlungen per **Scheck** ist zu beachten, dass diese erst **3 Tage nach Eingang** des Schecks als geleistet gelten. Ist eine Steuer z.B. am 10.10. fällig, muss der Scheck spätestens am 7.10. beim Finanzamt eingehen.

<sup>2</sup> Verschiebung des Termins auf diesen Tag nach § 108 Abs. 3 AO.

<sup>3</sup> Einzug der Beiträge für die Monate Januar bis Juni 2026 beim Haushaltsscheckverfahren.

<sup>4</sup> Diese Frist ist eine Ausschlussfrist, sie kann nicht verlängert werden.

<sup>5</sup> Abgabetermine für die ESt-Erklärung 2025: Unberatene Steuerpflichtige 31.7.2026; Beratene Steuerpflichtige 1.3.2027.<sup>2</sup>

<sup>6</sup> Antrag auf Dauerfristverlängerung: Danach kann die Anmeldefrist jeweils um einen Monat verlängert werden, sofern bis zum ursprünglichen Termin eine Abschlagszahlung von 1/11 der Summe der Vorauszahlungen für das vorangegangene Kalenderjahr angemeldet und geleistet wird. **Keine** Dauerfristverlängerung bei der Zusammenfassenden Meldung.

Die Veröffentlichung dieser Termine erfolgt nach sorgfältiger Prüfung, aber ohne Gewähr. Eine Haftung kann nicht übernommen werden.